STADT

WALLDORF

Hochholzer See Rechtsverordnung

iiber das Verbot des Badens im Waldsee, des Lagerns und des Bootfahrens auf dem
Waldsee auf Gemarkung Walldorf, Gemeindewald ,Hochholz”

Aufgrund von § 28 Abs. 2 des Wassergesetzes fiir Baden-Wiirttemberg vom 01.07.1988 (Gesetzblatt Seite 269) in der
derzeit geltenden Fassung wird verordnet:
§1
1. Fur den Waldsee auf Gemarkung Walldorf im Gemeindewald ,Hochholz” bestehen folgende Verbote:
1. Im gesamten Seebereich
a) Badeverbot fiir Personen und Hunde
b) das Bootfahren auf dem See
2. Im gesamten Uferbereich von Wasserlinie bis Boschungsoberkante
a) das Lagern

b) das laufenlassen von Hunden

§2

1. Ordnungswidrigi. S. von § 120 Abs. 1 Ziffer 20 des Wassergesetzes handelt, wer vorsatzlich oder fahrldssig den
Bestimmungen oder Anordnungen der zustdandigen Behorde liber die Ausiibung des Gemeingebrauches zu-
widerhandelt.

2. Ordnungswidrigkeiten kdnnen nach § 12 Abs. 2 des Wassergesetzes mit einer Geldbul3e geahndet werden.

§3
1. (1) Diese Rechtsverordnung tritt am Tage nach der amtlichen Bekanntmachung in Kraft.

2. (2) Gleichzeitig tritt die Rechtsverordnung tber das Verbot des Badens im Waldsee, des Bootfahrens auf dem
Waldsee auf Gemarkung Walldorf, Gemeindewald ,Hochholz’, vom 02.04.1986 aul3er Kraft.

Walldorf, den 13.07.1998
Die Ortspolizeibehdrde

Der Biirgermeister
gez. Heinz Merklinger





Barrierefreiheitsbericht



		Dateiname: 

		Hochholzer-See-Rechtsverordnung.pdf






		Bericht erstellt von: 

		Monika Zimmermann


		Firma: 

		





 [Persönliche und Firmenangaben aus Dialogfeld „Voreinstellungen > Identität“.]


Zusammenfassung


Beim Prüfen sind Probleme gefunden worden, die eventuell den Vollzugriff auf das Dokument verhindern.



		Manuelle Prüfung erforderlich: 2


		Manuell bestanden: 0


		Manuell nicht bestanden: 0


		Übersprungen: 0


		Bestanden: 29


		Fehlgeschlagen: 1





Detaillierter Bericht



		Dokument




		Regelname		Status		Beschreibung


		Berechtigungskennzeichen für Barrierefreiheit		Bestanden		Berechtigungskennzeichen für Barrierefreiheit muss festgelegt werden.


		PDF (nur Bilder)		Bestanden		Dokument ist nicht eine nur aus Bildern bestehende PDF-Datei


		PDF (mit Tags)		Bestanden		Dokument ist PDF (mit Tags)


		Logische Lesereihenfolge 		Manuelle Prüfung erforderlich		Dokumentstruktur ist logisch in Lesereihenfolge geordnet


		Hauptsprache		Bestanden		Sprache ist im Text festgelegt


		Titel		Bestanden		Dokumenttitel ist in Titelleiste sichtbar


		Lesezeichen		Bestanden		In umfangreichen Dokumenten sind Lesezeichen vorhanden


		Farbkontrast		Manuelle Prüfung erforderlich		Dokument verfügt über geeigneten Farbkontrast


		Seiteninhalt




		Regelname		Status		Beschreibung


		Inhalt mit Tags		Bestanden		Alle Seiteninhalte verfügen über Tags


		Anmerkungen mit Tags		Bestanden		Alle Anmerkungen verfügen über Tags


		Tab-Reihenfolge		Fehlgeschlagen		Tab-Reihenfolge ist mit der Ordnungsstruktur konsistent


		Zeichenkodierung		Bestanden		Zuverlässige Zeichenkodierung ist vorhanden


		Multimedia mit Tags		Bestanden		Alle Multimediaobjekte verfügen über Tags


		Bildschirmflackern		Bestanden		Seite verursacht kein Bildschirmflackern


		Skripten		Bestanden		Keine unzugänglichen Skripts


		Zeitlich abgestimmte Antworten		Bestanden		Seite erfordert keine zeitlich abgestimmten Antworten


		Navigationslinks		Bestanden		Navigationslinks wiederholen sich nicht


		Formulare




		Regelname		Status		Beschreibung


		Formularfelder mit Tags		Bestanden		Alle Formularfelder verfügen über Tags


		Feldbeschreibungen		Bestanden		Alle Formularfelder weisen eine Beschreibung auf


		Alternativtext




		Regelname		Status		Beschreibung


		Alternativtext für Abbildungen		Bestanden		Abbildungen erfordern Alternativtext


		Verschachtelter alternativer Text		Bestanden		Alternativer Text, der nicht gelesen wird


		Mit Inhalt verknüpft		Bestanden		Alternativtext muss mit Inhalten verknüpft sein


		Überdeckt Anmerkung		Bestanden		Alternativtext sollte keine Anmerkung überdecken


		Alternativtext für andere Elemente		Bestanden		Andere Elemente, die Alternativtext erfordern


		Tabellen




		Regelname		Status		Beschreibung


		Zeilen		Bestanden		„TR“ muss ein untergeordnetes Element von „Table“, „THead“, „TBody“ oder „TFoot“ sein


		„TH“ und „TD“		Bestanden		„TH“ und „TD“ müssen untergeordnete Elemente von „TR“ sein


		Überschriften		Bestanden		Tabellen sollten Überschriften besitzen


		Regelmäßigkeit		Bestanden		Tabellen müssen dieselbe Anzahl von Spalten in jeder Zeile und von Zeilen in jeder Spalte aufweisen


		Zusammenfassung		Bestanden		Tabellen müssen Zusammenfassung haben


		Listen




		Regelname		Status		Beschreibung


		Listenelemente		Bestanden		„LI“ muss ein untergeordnetes Element von „L“ sein


		„Lbl“ und „LBody“		Bestanden		„Lbl“ und „LBody“ müssen untergeordnete Elemente von „LI“ sein


		Überschriften




		Regelname		Status		Beschreibung


		Geeignete Verschachtelung		Bestanden		Geeignete Verschachtelung







Zurück zum Anfang
